ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2022 № 745

г. Богданович

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике ящура на

территории городского округа Богданович на 2022 год

В соответствии с статьей 2.2. Закона Российской Федерации от 14.05.1993

№ 4979-1 «О ветеринарии», статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказом

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021 № 157 «Об

утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических,

диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены

карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения

и ликвидацию очагов ящура», письмом Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору от 19.01.2022 № ФС-КС-2/1061, во исполнение протокола

чрезвычайной противоэпизоотической комиссии от 18.02.2022 № 9 и в целях

предотвращения возникновения и распространения ящура на территории городского

округа Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике ящура на

территории городского округа Богданович на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов